
9713-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

9713-2026 - Mise en concurrence
France – Équipements de laboratoire, d'optique et de précision (excepté les lunettes) – 
OSTEODENSITOMETRE A RAYONS X (DEXA) EMBARQUE DANS VEHICULE ADAPTE
OJ S 5/2026 08/01/2026
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire - Avis de changement
Fournitures

1. Acheteur

1.1.  Acheteur
Nom officiel: INRAE Centre Val de Loire
Adresse électronique: marches-publics-vdl@inrae.fr
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure

2.1.  Procédure
Titre: OSTEODENSITOMETRE A RAYONS X (DEXA) EMBARQUE DANS VEHICULE 
ADAPTE
Description: OSTEODENSITOMETRE A RAYONS X (DEXA) EMBARQUE DANS VEHICULE 
ADAPTE
Identifiant de la procédure: a8955fc4-08a5-49d8-a132-5164aa47ef78
Identifiant interne: INRAE_OSTEODENSITOMETRE
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

2.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38000000 Équipements de laboratoire, d'optique et de 
précision (excepté les lunettes)

2.1.2.  Lieu d’exécution
Ville: Nouzilly
Code postal: 37380
Subdivision pays (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Pays: France

2.1.4.  Informations générales
Cette procédure sera relancée
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

2.1.6.  Motifs d’exclusion
Sources des motifs d'exclusion: Document unique de marché européen (DUME)

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0001

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/9713-2026
mailto:marches-publics-vdl@inrae.fr


9713-2026 Page 2/4

Titre: OSTEODENSITOMETRE A RAYONS X (DEXA) EMBARQUE DANS VEHICULE 
ADAPTE
Description: OSTEODENSITOMETRE A RAYONS X (DEXA) EMBARQUE DANS VEHICULE 
ADAPTE

5.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38000000 Équipements de laboratoire, d'optique et de 
précision (excepté les lunettes)

5.1.2.  Lieu d’exécution
Ville: NOUZILLY
Code postal: 37380
Subdivision pays (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Pays: France

5.1.3.  Durée estimée
Durée: 12 Mois

5.1.6.  Informations générales
Participation réservée: 
La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: Une visite du site est facultative mais fortement recommandée 
pour déposer une offre. Les modalités sont décrites dans le règlement de consultation.

5.1.9.  Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Document de marché

5.1.10.  Critères d’attribution
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Méthode décrite dans le règlement de consultation

5.1.11.  Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: français
Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr

5.1.12.  Conditions du marché public
Conditions de soumission: 
Soumission par voie électronique: Requise
Adresse de soumission: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation/candidatures peuvent être 
présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Autorisée
Date limite de réception des offres: 14/01/2026 12:00:00 (UTC+02:00) Heure de l'Europe 
orientale, heure d'été de l'Europe centrale
Durée de validité des offres: 120 Jours
Conditions du marché: 
Le contrat doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation électronique: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non

https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


9713-2026 Page 3/4

Le paiement électronique sera utilisé: non

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et recours
Organisation chargée des procédures de médiation: INRAE Centre Val de Loire
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif d'Orléans
Description des délais d'introduction des procédures de recours: Voies et délais des recours 
dont dispose le candidat : - Référé précontractuel prévu aux articles L. 551-1 à L. 551-12 du 
code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat dans 
un délai de 11 jours à compter de la notification de la présente par voie électronique. - Référé 
contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 et R.551-7 du CJA, et pouvant être exercé 
dans les 31 jours suivant la publication de l’avis d’attribution. - Recours de pleine juridiction 
ouvert aux concurrents évincés, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à 
laquelle la conclusion du contrat est rendue publique. - Recours pour excès de pouvoir prévu 
aux articles R.421-1 à R. 421-7 du CJA et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la 
notification ou publication de la décision de l’organisme Les recours sont à adresser au 
Tribunal Administratif d’Orléans seul compétent.
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: INRAE Centre 
Val de Loire
Organisation qui reçoit les demandes de participation/candidatures: INRAE Centre Val de Loire
Organisation qui traite les offres: INRAE Centre Val de Loire

8. Organisations

8.1.  ORG-0001
Nom officiel: INRAE Centre Val de Loire
Numéro d’enregistrement: 18007003900870
Adresse postale: Centre Val De Loire DOMAINE DE L'ORFRASIERE
Ville: Nouzilly
Code postal: 37380
Subdivision pays (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Pays: France
Point de contact: NOURRY Magali
Adresse électronique: marches-publics-vdl@inrae.fr
Téléphone: 0247427581
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui reçoit les demandes de participation/candidatures
Organisation qui traite les offres
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation chargée des procédures de médiation

8.1.  ORG-0002
Nom officiel: Tribunal Administratif d'Orléans
Numéro d’enregistrement: 17450005800022

mailto:marches-publics-vdl@inrae.fr


9713-2026 Page 4/4

Département: 45057
Adresse postale: 28 rue de la Bretonnerie
Ville: Orléans cedex 1
Code postal: 45057
Subdivision pays (NUTS): Loiret (FRB06)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-orleans@juradm.fr
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

10. Changement

Version de l’avis antérieur à modifier
: 
1ba9c407-513e-44b5-8f32-8bb913f03f18-01
Principale raison du changement
: 
Mise à jour d’informations
Description
: 
Modification de la date limite de remise des offres au jeudi 05 février 2026 à 12h00.

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 90674c72-1381-47e7-bb9c-7eaf39115adf  -  02
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 07/01/2026 08:49:02 (UTC+02:00) Heure de l'Europe orientale, heure 
d'été de l'Europe centrale
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 9713-2026
Numéro de publication au JO S: 5/2026
Date de publication: 08/01/2026

mailto:greffe.ta-orleans@juradm.fr

	1. Acheteur
	1.1. Acheteur
	2. Procédure
	2.1. Procédure
	2.1.1. Objet
	2.1.2. Lieu d’exécution
	2.1.4. Informations générales
	2.1.6. Motifs d’exclusion
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0001
	5.1.1. Objet
	5.1.2. Lieu d’exécution
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.6. Informations générales
	5.1.9. Critères de sélection
	5.1.10. Critères d’attribution
	5.1.11. Documents de marché
	5.1.12. Conditions du marché public
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et recours
	8. Organisations
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	10. Changement
	Informations relatives à l’avis

